Governo do Estado de Rondénia
GOVERNADORIA

DECRETON. 20.947, DE 20 DE JUNHO DE 2016.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 6.973.944,66 para reforgo
de dotagdes consignadas no vigente or¢amento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado, nos termos do artigo 8° da Lei n. 3.745, de 23 de dezembro
de 2015.

Art. 1° Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rondonia, em favor das Unidades
Orgamentérias Departamento Estadual de Estradas, Rodagem, Infraestrutura e Servigos Publicos - DER,
Superintendéncia Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL, Secretaria de Estado da
Agricultura - SEAGRI, Secretaria de Estado de Justica - SEJUS, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo para atendimento de despesas de capital e corrente, até o montante de R$ 6.973.944,66 (seis
milhGes, novecentos e setenta e trés mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)
no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessarios a execugio do disposto do artigo anterior decorrerdio de anulagdo
parcial das dotagGes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Palacio do Governo do Estado de Ronddnia, em 20 de junho de 2016, 128° da
Republica.
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Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

ANEXO 1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

14.020.26.782.1249.2936

16.004.13.392.1215.1049

16.004.13.392.1215.1051

16.004.13.392.1215.1065

19.001.20.608.2037.1018

21.001.03.421.1242.1372

Especificacio

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS,
RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVICOS
PUBLICOS - DER

GERENCIAR TRANSFERENCIAS DE RECURSOS

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SEJUCEL

APOIAR MANIFESTACOES CULTURAIS
TRADICIONAIS E FESTAS POPULARES

PROMOVER ACOES PARA DESENVOLVIMENTO
CULTURAL

AMPLIAR E REFORMAR ESPACOS CULTURAIS

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA -
SEAGRI

FORTALECER O FUNDO ESTADUAL DE
DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
FAMILIAR - FEDAF

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA - SEJUS
CONSTRUIR E AMPLIAR UNIDADES PRISIONAIS

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

14.020.26.782.1249.2936

Especifica¢io

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS,

RODAGEM, INFRAESTRUTURA E $ERVICOS
PUBLICOS - DER
GERENCIAR TRANSFERENCIAS DE RECURSOS

Despesa

444051
444051

335041

449052

339039
339039

339045

449051

Despesa

449051
449051

Fonte de
Recurso

0116
3212

0100

0100

0100
0100

0100

3212
TOTAL

Fonte de
Recurso

0116
3212

REDUZ

Valor

6.806.241,46

2.271.376,11
4.534.865,35

7.703,20

1.000,00

1.000,00

703,20
5.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00
80.000,00
RS 6.973.944,66

SUPLEMENTA

Valor

6.806.241,46

2.271.376,11
4.534.865,35



16.004.13.392.1215.1049

19.001.04.122.1015.2087

21.001.03.243.2019.1527
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Governo do Estado de Rondénia
GOVERNADORIA

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SEJUCEL

APOIAR MANIFESTACOES CULTURAIS
TRADICIONAIS E FESTAS POPULARES

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA -
SEAGRI

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA - SEJUS

REALIZAR OBRAS E MELHORIAS DE
INFRAESTRUTURA

339039 0100
339093 0100
442093 212

TOTAL
~

7.703,20

7.703,20

80.000,00

80.000,00
80.000,00
80.000,00

RS 6.973.944,66



